
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

26 апреля 2024 г. 

Москва 

№ 230 

 
 

 
О создании департамента международного гуманитарного сотрудничества 

 

В целях совершенствования механизмов работы в сфере международного 

гуманитарного сотрудничества и в соответствии с решением ректора от 12 

апреля 2024 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать с 13.05.2024 департамент международного гуманитарного 

сотрудничества.  

2. Функции по координации и контролю деятельности департамента 

международного гуманитарного сотрудничества возложить на проректора по 

международной деятельности РУДН. 

3. Подготовить проект Положения о департаменте международного 

гуманитарного сотрудничества и представить его на утверждение в 

установленном в университете порядке в срок до 10.05.2024 (отв. Л.И. 

Ефремова). 

4. Проректору по международной деятельности Л.И. Ефремовой по 

согласованию с первым проректором-проректором по экономической 

деятельности С.В. Назютой, главным бухгалтером РУДН А.В. Зориным 

подготовить штатное расписание департамента международного гуманитарного 

сотрудничества и представить на утверждение ректору в срок до 08.05.2024. 

5. Проректору по международной деятельности Л.И. Ефремовой 

подготовить должностные инструкции работников департамента 

международного гуманитарного сотрудничества в срок до 10.05.2024.  

6. Проректору по международной деятельности Л.И. Ефремовой 

подготовить номенклатуру дел департамента международного гуманитарного 

сотрудничества в соответствии с инструкцией по делопроизводству в РУДН и 

представить на согласование начальнику центрального архива И.В. Бояршиной 

в течении 1 месяца с даты издания настоящего приказа. 



Электронная версия документа 

7. Начальнику управления делами И.П. Герасимовой внести 

необходимую информацию о департаменте международного гуманитарного 

сотрудничества в карточку подразделения в ЗКГУ ЕИС, дать указание о 

присвоении индекса департаменту международного гуманитарного 

сотрудничества, а также внести необходимые изменения в структуру 

университета. 

8. Начальнику коммерческого управления О.Л. Сагинбаевой в срок до 

26.04.2024 обеспечить подготовку приказа о закреплении помещения, 

находящегося по адресу: г. Москва, ул. Миклухо-Маклая, д. 10 к.2, помещение 

129, за департаментом международного гуманитарного сотрудничества. 

9. Проректору по международной деятельности Л.И. Ефремовой, 

начальнику управления делами И.П. Герасимовой, проректору по 

стратегическим коммуникациям Е.М. Апасовой обеспечить обновление 

информации на электронных ресурсах университета с учетом созданного 

структурного подразделения в течение 10 рабочих дней с даты создания 

структурного подразделения. 

10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Д.А. Васина 

+7(495) 434-43-12, доб. 2112 

 

Ректор 

 

 

О.А. Ястребов 

 


